UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BỐ TRẠCH

 Số: 501 /QĐ-UBND
	            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Bố Trạch, ngày 29  tháng  02  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Điều chỉnh cho thuê đất nông nghiệp khác

tại xã Trung Trạch, huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình
UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BỐ TRẠCH

        Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

C¨n cø NghÞ ®Þnh sè 43/2014/N§-CP ngµy 15 th¸ng 5 n¨m 2014 cña ChÝnh phñ quy ®Þnh chi tiÕt mét sè ®iÒu cña LuËt §Êt ®ai;
Căn cứ Thông tư 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 443/QĐ-UBND ngày 28/3/2012 của UBND huyện Bố Trạch về việc phê duyệt quy hoạch xây dựng nông thôn mới xã Trung Trạch, huyện Bố Trạch;

Xét đề nghị của UBND xã Trung Trạch tại Tờ trình số 126/TTr-UBND ngày 31/12/2015;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 43/TTr-TNMT ngày 02/2/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh diện tích cho hộ gia đình ông Nguyễn Văn Bồn, địa chỉ thường trú tại thôn 3, xã Trung Trạch, huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình thuê 63.380,0 m2 (Sáu mươi ba nghìn ba trăm tám mươi mét vuông) đất thuộc thửa đất số 631, tờ bản đồ địa chính số 03, xã Trung Trạch, huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình để sử dụng vào mục đích đất nông nghiệp khác để sản xuất nông nghiệp và làm trang trại (NHK).

* Giá đất để tính tiền thuê đất: Áp dụng theo giá đất cụ thể quy định của UBND tỉnh quy định hàng năm; Năm 2016, áp dụng theo Quyết định số 36/2014/Q§-UBND ngµy 22/12/2014 cña UBND tØnh Qu¶ng B×nh về việc quy định bảng giá các loại đất và phân loại đô thị, loại xã, khu vực, vị trí đất trên địa bàn tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2015 - 2019.
* Thời hạn thuê đất: 50 năm, kể từ ngày 01/7/2014 đến hết ngày 01/7/2064.

* Hình thức thuê đất: Nhà nước cho thuê đất trả tiền thuê đất hàng năm.

* Kích thước, vị trí, ranh giới khu đất cho thuê: Được xác định theo tờ trích đo chỉnh lý địa chính thuộc thửa đất số 631, tờ bản đồ địa chính số 03, xã Trung Trạch, tỷ lệ 1/2000 do Văn phòng ĐKQSD đất  huyện đo vẽ, chỉnh lý ngày 25/01/2016.

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này:

1. Chi cục thuế huyện có trách nhiệm xác định nghĩa vụ tài chính do người thuê đất phải nộp theo quy định của pháp luật.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm:

- Ký hợp đồng cho thuê đất với người được thuê đất;

- Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất: Thông báo cho người thuê đất nộp tiền thuê đất và phí, lệ phí theo quy định của pháp luật; Chỉnh lý và trao giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất cho người được thuê đất; Thông báo cho Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường để chỉnh lý hồ sơ địa chính;

- Chỉ đạo UBND xã Trung Trạch xác định cụ thể mốc giới và giao đất trên thực địa.

3. Hộ gia đình ông Nguyễn Văn Bồn có trách nhiệm: Ký hợp đồng thuê đất với Phòng Tài nguyên & Môi truờng; đăng ký quyền sử dụng đất tại xã Trung Trạch; thực hiện đầy đủ nghĩa vụ của người sử dụng đất theo quy định của Luật Đất đai và các văn bản pháp luật có liên quan.

4. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 4231/QĐ-UBND ngày 12/11/2014 của UBND huyện Bố Trạch.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi cục trưởng Chi cục thuế, Giám đốc Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch UBND xã Trung Trạch và hộ gia đình ông Nguyễn Văn Bồn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

                                                TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như  Điều 3;

                                      KT. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện;

                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

                                                                                              Nguyễn Ngọc Tuấn